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Fecha de proceso 18/11/2024

Hora de Proceso 20:40:13
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,016,998.7

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

Al 31 de Octubre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$144,162,038.00Efectivo y equivalentes al efectivo $52,833,952.00$91,328,086.0099.7% 87.4%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$487,000.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$487,000.000.3% 0.5%

$144,649,038.00Total CORRIENTE: $52,833,952.00$91,815,086.00100.0% 87.9%

NO CORRIENTE

$0.00Propiedades Planta y Equipo -$12,677,672.00$12,677,672.000.0% 12.1%

$0.00Total NO CORRIENTE: -$12,677,672.00$12,677,672.000.0% 12.1%

Total ACTIVO $144,649,038.00

TOTAL  ACTIVOS

$40,156,280.00

$40,156,280.00

$104,492,758.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$144,649,038.00 $104,492,758.00

 PASIVO

CORRIENTE

$2,707,590.00Cuentas por pagar -$9,029,835.00$11,737,425.001.9% 11.2%

$2,707,590.00Total CORRIENTE: -$9,029,835.00$11,737,425.001.9% 11.2%

-$9,029,835.00$11,737,425.00$2,707,590.00

Total PASIVO $2,707,590.00

TOTAL  PASIVOS

-$9,029,835.00$11,737,425.001.9% 11.2%

1.9% 11.2%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$26,302,430.00Capital Fiscal $0.00$26,302,430.0018.2% 25.2%

$101,335,703.00Resultado del ejercicio $35,288,207.00$66,047,496.0070.1% 63.2%
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Fecha de proceso 18/11/2024

Hora de Proceso 20:40:14
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,016,998.7

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

Al 31 de Octubre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$14,303,315.00Resultado de ejercicios anteriores $13,897,908.00$405,407.009.9% 0.4%

$141,941,448.00Total PATRIMONIO: $49,186,115.00$92,755,333.0098.1% 88.8%

$49,186,115.00$92,755,333.00$141,941,448.00

Total PATRIMONIO $141,941,448.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $144,649,038.00 $104,492,758.00

$49,186,115.00

$40,156,280.00

$92,755,333.0098.1% 88.8%

98.1% 88.8%

100.0% 100.0%

CONTADOR

GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA NORIS PATERNINA DÍAZ

3929601843494527

RECTOR

C.C. C.C.
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Fecha de proceso 18/11/2024

Hora de Proceso 20:57:44
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Octubre de 202410 y Periodo Octubre de 202310

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,016,998.7

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

116,500,706180,879,705  Otras Transferencias 97.5% 96.6% 64,378,999 55.3%

222,625189,727Retribuciones 0.1% 0.2% 32,898 -14.8%

116,723,331 64,346,101 55.1%96.8%97.6%181,069,432Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

34,36910,518Ingresos financieros 0.0% 0.0% 23,851 -69.4%

3,850,0004,485,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 2.4% 3.2% 635,000 16.5%

3,884,369 611,149 15.7%3.2%2.4%4,495,518Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

120,607,700 64,957,250100.0% 53.9%100.0%185,564,950Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

22,098,30050,420,810Gasto Púlblico Social Educación 59.9% 40.5% 28,322,510 128.2%

22,098,300 28,322,510 128.2%40.5%59.9%50,420,810Total GASTOS  - Gasto Público Social

Transferencias y subvenciones

05,048,500Transferencias y Subvenciones 6.0% 0.0% 5,048,500 100.0%

0 5,048,500 100.0%0.0%6.0%5,048,500Total GASTOS  - Transferencias y subvenciones

Administración y operación

32,450,12328,697,200De administración y Operación 34.1% 59.5% 3,752,923 -11.6%

32,450,123 3,752,923 -11.6%59.5%34.1%28,697,200Total GASTOS  - Administración y operación
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Fecha de proceso 18/11/2024

Hora de Proceso 20:57:44
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Octubre de 202410 y Periodo Octubre de 202310

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,016,998.7

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

GASTOS 

Otros Gastos

11,78162,737Comisiones Bancarias 0.1% 0.0% 50,956 432.5%

11,781 50,956 432.5%0.0%0.1%62,737Total GASTOS  - Otros Gastos

101,335,703 35,288,20766,047,496

54,560,204 29,669,043100.0% 54.4%100.0%84,229,247Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 101,335,703 66,047,496 35,288,207

CONTADORRECTOR

GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA NORIS PATERNINA DÍAZ

C.C. C.C.3929601843494527
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Fecha de proceso 18/11/2024

Hora de Proceso 21:09:56

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

NIT:  811,016,998.7

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Octubre de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia  2024

Vigencia  2023

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL $ 0.00 SIN VARIACIÓN

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 26,302,430 0 0 26,302,430

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 101,335,703 0 101,335,703

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (28,617,984) (28,617,984)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 42,921,299 42,921,299

Saldo Patrimonio 26,302,430 101,335,703 14,303,315 141,941,448

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 26,302,430 0 0 26,302,430

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 66,047,496 0 66,047,496

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (28,617,984) (28,617,984)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 29,023,391 29,023,391

Saldo Patrimonio 26,302,430 66,047,496 405,407 92,755,333
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Fecha de proceso 18/11/2024

Hora de Proceso 21:09:56

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

NIT:  811,016,998.7

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Octubre de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

VARIACIONES

DÉFICIT DE EJERCICIO $ 0.00 SIN VARIACIÓN

EXCEDENTE DEL EJERCICIO $ 35,288,207.00 AUMENTO

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS $ 0.00 SIN VARIACIÓN

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS $ 13,897,908.00 AUMENTO

$ 49,186,115.00 TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO

C.C.

GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA

RECTOR

NORIS PATERNINA DÍAZ

CONTADOR

43494527 39296018C.C.


